16  SEXTA - FEIRA, 29 - JULHO - 2022   D.O. PUBLICAÇÕES DE TERCEIROS

PREFEITURA MUNICIPAL DE BOM JESUS
 DAS SELVAS - MA

AVISO DE RATIFICAÇÃO DISPENSA Nº 046/2022 A Prefeitura
Municipal de Bom Jesus das Selvas/MA, através da Secretaria Muni-
cipal de Administração, torna público para conhecimento dos interes-
sados, que decidiu pela RATIFICAÇÃO da DISPENSA Nº 046.2022,
PROC. ADM. N.º: 033/2022. Base legal: Art. 24, inciso X da Lei
Federal 8.666/93. Objetivo: Locação de imóvel para fins não residen-
ciais, localizado a Rua Barra do Corda, 193, Centro, Bom Jesus das
Selvas/ MA 65.395-000. FINALIDADE DO IMÓVEL: Funciona-
mento da Defensoria Pública e ASCOM - Assessoria de Comunicação
de Bom Jesus das Selvas/MA. Valor da locação: R$ 4.000,00 (quatro
mil reais) mensais, por 12 (doze) meses perfazendo o valor global de
R$ 48.000,00 (quarenta e oito mil reais). CONTRATADO: Zeneide
Oliveira de Sousa Teíde, inscrita no CPF sob o nº 778.513.583-53.
CONTRATANTE: Secretaria Municipal de Administração – Cláudio
Joel da Silva Coites. Bom Jesus das Selvas/MA, 26 de julho de 2022.

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAXIAS - MA

AVISO DE LICITAÇÃO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 039/2022
(LICITAÇÃO COM AMPLA CONCORRÊNCIA, COTA RE-
SERVADA E ITENS EXCLUSIVO PARA ME/EPP). ORGÃO
REALIZADOR: Comissão Central de Licitação BASE LEGAL:
Lei nº 10.520/02, Decreto Federal nº 10.024/2019, Decreto Municipal
nº 160/17, Lei nº 123/06, Lei 147/14, Decreto Federal nº 8.538/15, e
Decreto Federal nº 7.892/13 e alterações e subsidiariamente no que
couber as disposições da Lei nº 8.666/93 e suas alterações. TIPO:
MENOR PREÇO. OBJETO: Formação de Registro de Preços para
futura aquisição de materiais hidráulicos, para atender as necessida-
des do SAAE – Serviço Autônomo de Água e Esgoto de Caxias-MA.
ORGÃO SOLICITANTE: SAAE – Serviço Autônomo de Água e
Esgoto de Caxias-MA. LOCAL/SITE: www.portaldecompraspu-
blicas.com.br. DATA: 12/08/2022. HORÁRIO: 08h:00min (OITO
HORAS). EDITAL: O Edital está disponibilizado, na íntegra, no en-
dereço eletrônico: www.portaldecompraspublicas.com.br, e tam-
bém poderão ser lidos e/ou obtidos no prédio da Comissão Central de
Licitação, situado Praça Gonçalves Dias, S/N, Centro, Caxias-Ma
(Antigo Fórum Desembargador Artur Almada Lima), no horário
das 08h00min (oito horas) às 13h00min (treze horas). Caxias - MA,
26 de julho de 2022. Othon Luiz Machado Maranhão Presidente
da Comissão Central de Licitação.

AVISO DE LICITAÇÃO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 040/2022
(LICITAÇÃO COM AMPLA CONCORRÊNCIA, COTA RE-
SERVADA E ITENS EXCLUSIVO PARA ME/EPP). ORGÃO
REALIZADOR: Comissão Central de Licitação BASE LEGAL:
Lei nº 10.520/02, Decreto Federal nº 10.024/2019, Decreto Municipal
nº 160/17, Lei nº 123/06, Lei 147/14, Decreto Federal nº 8.538/15, e
Decreto Federal nº 7.892/13 e alterações e subsidiariamente no que
couber as disposições da Lei nº 8.666/93 e suas alterações. TIPO:
MENOR PREÇO. OBJETO: Formação de Registro de Preços para
futura aquisição de materiais de mecânica industrial, para atender as
necessidades do SAAE – Serviço Autônomo de Água e Esgoto de
Caxias-MA. ORGÃO SOLICITANTE: SAAE – Serviço Autôno-
mo de Água e Esgoto de Caxias-MA. LOCAL/SITE: www.por-
taldecompraspublicas.com.br. DATA: 12/08/2022. HORÁRIO:
10h:00min (DEZ HORAS). EDITAL: O Edital está disponibilizado,
na íntegra, no endereço eletrônico: www.portaldecompraspublicas.
com.br, e também poderão ser lidos e/ou obtidos no prédio da Co-
missão Central de Licitação, situado Praça Gonçalves Dias, S/N,
Centro, Caxias-Ma (Antigo Fórum Desembargador Artur Alma-
da Lima), no horário das 08h00min (oito horas) às 13h00min (treze
horas). Caxias - MA, 26 de julho de 2022. Othon Luiz Machado
Maranhão Presidente da Comissão Central de Licitação.

AVISO DE LICITAÇÃO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 041/2022
(LICITAÇÃO COM AMPLA CONCORRÊNCIA, COTA RE-
SERVADA E ITENS EXCLUSIVO PARA ME/EPP). ORGÃO
REALIZADOR: Comissão Central de Licitação BASE LEGAL:
Lei nº 10.520/02, Decreto Federal nº 10.024/2019, Decreto Municipal
nº 160/17, Lei nº 123/06, Lei 147/14, Decreto Federal nº 8.538/15, e
Decreto Federal nº 7.892/13 e alterações e subsidiariamente no que
couber as disposições da Lei nº 8.666/93 e suas alterações. TIPO:
MENOR PREÇO. OBJETO: Formação de Registro de Preços para
futura aquisição de materiais de materiais elétricos para atender as
necessidades operacionais do SAAE – Serviço Autônomo de Água e
Esgoto de Caxias-MA. ORGÃO SOLICITANTE: SAAE – Serviço
Autônomo de Água e Esgoto de Caxias-MA. LOCAL/SITE: www.
portaldecompraspublicas.com.br. DATA: 15/08/2022. HORÁ-
RIO: 08h:00min (OITO HORAS). EDITAL: O Edital está disponi-
bilizado, na íntegra, no endereço eletrônico: www.portaldecompras-
publicas.com.br, e também poderão ser lidos e/ou obtidos no prédio
da Comissão Central de Licitação, situado Praça Gonçalves Dias,
S/N, Centro, Caxias-Ma (Antigo Fórum Desembargador Artur
Almada Lima), no horário das 08h00min (oito horas) às 13h00min
(treze horas). Caxias - MA, 26 de julho de 2022. Othon Luiz Ma-
chado Maranhão Presidente da Comissão Central de Licitação.

PREFEITURA MUNICPAL DE CIDELÂNDIA - MA

AVISO DE LICITAÇÃO PREGÃO PRESENCIAL N.º 008/2022
OBJETO: Prestação de serviços oftalmológicos para atendimento de
pacientes usuários do SUS no âmbito deste município. ABERTURA:
10 de agosto de 2022, ás 08:00 horas. ENDEREÇO: Av. Henrique
de La Roques/nº, Bairro Centro. TIPO LICITAÇÃO: Menor preço
por item. OBTENÇÃO DO EDITAL: O edital e seus anexos estão
à disposição dos interessados na Comissão Permanente de Licitação
– CPL, situada a Av. Henrique de La Roque s/n, Centro, Cidelândia –
MA. Onde poderão ser consultados e obtidos gratuitamente, ou ainda
pelo site www.cidelandia.ma.gov.br. Maiores informações: emailcpl-
cidelendia@gmail.com e telefone: 99 9 88054715. Onyklley Fatiano
Domingos Soares - Pregoeiro.

PREFEITURA MUNICIPAL DE ICATU - MA

AVISO DE LICITAÇÃO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 017/2022.
A Prefeitura Municipal de Icatu/MA, através da Comissão Permanen-
te de Licitação torna público para conhecimento dos interessados, que
fará realizar, sob a égide do Decreto nº 10.024/19 e subsidiariamente
as disposições da Lei 8.666/93 e suas alterações posteriores, licitação
na modalidade Pregão na sua Forma Eletrônico, do tipo Menor Preço
Por Item, sob o regime de Fornecimento, visando a Formação de re-
gistro de preços para futura e eventual contratação de pessoa jurídica
especializada no fornecimento de lanches e refeições prontas, a fim
de atender as necessidades das diversas Secretarias do Município de
Icatu - MA. ABERTURA: 11 de agosto de 2022, às 08h00min, atra-
vés da plataforma: https://licitar.digital/#home, demais informações
no e-mail cplicatulicitacao@gmail.com. Icatu/MA, 26 de julho de
2022.  Denilson Odilon Fonsêca Pregoeiro.

PREFEITURA MUNICIPAL DE IMPERATRIZ - MA

AVISO DE ABERTURA DE PROPOSTA DE PREÇOS CON-
CORRÊNCIA PÚBLICA Nº 005/2022 – CPL A Comissão Perma-
nente de Licitação de Imperatriz – MA, informa aos participantes da
CONCORRÊNCIA PÚBLICA Nº 005/2022 – CPL - OBJETO:
Contratação de empresa especializada em serviços de engenharia
para construção de um Centro Especializado em Reabilitação IV -
(CER IV), situado na Rua São João, s/n – Jardim das Oliveiras, Im-
peratriz-MA. ABERTURA DE PROPOSTA DE PREÇOS: 04 de
agosto de 2022 às 09:00h (nove horas) na sala de reuniões desta
Comissão. Francisco Sena Leal - Presidente CPL.